

**Reparatia capitala a salii de
sport a Gimnaziului "Ion
Timofei Costin"**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1
Lucrari de reparatii capitale

Valoarea de deviz 751 951,42 lei

Intocmit in prețuri curente 06.09.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sala de sport 1.1. Pardosea				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	184,000	12,34 11,57	2 269,74 2 128,04
2	TsD16B1	Strat de repartitie din balast cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP	m3	50,000	513,18 66,24	25 659,21 3 311,91
3	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	50,000	48,18 45,74	2 409,10 2 286,80
4	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	500,000	32,24 2,37	16 120,45 1 182,83
5	CG01A k=3	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	184,000	229,02 110,40	42 140,41 20 313,04
6		Fibra polipropilenica, 12 mm	kg	12,000	147,50	1 770,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare (grundprofesional PRIMEER 99)	m2	184,000	8,62 1,58	1 586,57 290,19
8	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, inincaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covorPVC lipit cu prenadez(Covor din PVC Extreme gr.8 mm,fir GRABOWELD pentru sudura 4.5 mm - 160 m,clei Hukol KD4)	m2	184,000	532,95 57,83	98 062,51 10 640,17
9	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusele (culoarea se va coordona cu beneficiarul pazметка)	m2	80,000	51,25 28,91	4 100,20 2 313,08
		Total Pardosea Inclusiv salariu				194 118,19 42 466,06
		1.2. Pereti				
10	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	330,000	67,90 39,43	22 408,33 13 011,08
11	CB14A1 k=15	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore), pentru fiecare zi de imobilizare in plus sau in minus se adauga sau se scade k=15	m2	-330,000	14,15 0,00	-4 670,32 0,00
12	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei,	m2	133,000	28,79 12,09	3 829,22 1 608,12
13	RpCR29A	Curatarea valurilor (se exclude din norma decapant)	m2	200,000	12,29 12,09	2 458,22 2 418,22
14	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	30,120	144,91 78,12	4 364,63 2 352,93
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	330,000	6,06 1,58	1 998,51 520,44
16	CF02C	Tencuieli interioare de 2 cm	m2	330,000	112,17	37 016,23

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si mortar de ipsos-var M 10, pentru stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton			73,60	24 287,34
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	330,000	6,06 1,58	1 998,51 520,44
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	330,000	37,14 28,91	12 254,74 9 541,46
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	330,000	6,06 1,58	1 998,51 520,44
20	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos (coloare se va coordona cu beneficiarul)	m2	330,000	61,82 34,17	20 400,61 11 276,26
21	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (tevi de caldura)	m2	330,000	92,21 57,83	30 428,15 19 082,91
		Total Pereti Inclusiv salariu				134 485,34 85 139,64
		1.3. Timplarie				
22	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.)	m2	2,500	22,08 22,08	55,20 55,20
23	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Rezistenta sporita la lovituri)	m2	2,500	2 606,34 42,58	6 515,84 106,45
		Total Timplarie Inclusiv salariu				6 571,04 161,65

1	2	3	4	5	6	7
		1.4. Tavan				
24	CB14D	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime 7 m<H<=10 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	184,000	132,06 42,06	24 298,28 7 738,30
25	CF59J aplicativ	Placarea suprafetelor cu un strat de OSB gr. 8 cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: tavane fara izolatie	m2	184,000	255,83 118,49	47 072,25 21 802,67
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	184,000	6,06 1,58	1 114,33 290,19
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor k=2	m2	184,000	74,27 57,83	13 665,89 10 640,17
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	184,000	6,06 1,58	1 114,33 290,19
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	184,000	44,86 28,91	8 253,95 5 320,08
		Total Tavan Inclusiv salariu				95 519,03 46 081,60
		1.5. Diverse				
30	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	5,000	65,71 65,71	328,56 328,56
31	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	5,000	31,80 0,00	159,00 0,00
		Total Diverse Inclusiv salariu				487,56 328,56
		Total Sala de sport Inclusiv salariu				431 181,16 174 177,51
		2. Vestiare				

1	2	3	4	5	6	7
		2.1. Pereti				
32	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	6,000	69,71 69,39	418,26 416,35
33	RpCM33E	Demontarea placajelor din PVC, azbociment	m2	10,000	41,06 41,00	410,65 410,04
34	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei,	m2	40,000	28,79 12,09	1 151,64 483,64
35	RpCR29A	Curatarea valurilor (se exclude din norma decapant)	m2	70,000	12,29 12,09	860,38 846,38
36	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	3,000	144,91 78,12	434,74 234,36
37	CD72A	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti fara izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2	24,000	292,06 128,29	7 009,50 3 078,87
38	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	160,000	108,48 80,43	17 357,29 12 869,14
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	160,000	6,06 1,58	968,98 252,34
40	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	160,000	37,14 28,91	5 941,68 4 626,16
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	160,000	6,06 1,58	968,98 252,34
42	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	160,000	44,86 28,91	7 177,35 4 626,16
		Total Pereti Inclusiv salariu				42 699,45 28 095,78
		2.2. Timplarie				

1	2	3	4	5	6	7
43	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Rezistenta sporita la lovituri)	m2	10,080	2 606,32 42,58	26 271,69 429,18
		Total Timplarie Inclusiv salariu				26 271,69 429,18
		2.3. Tavan				
44	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	54,000	67,80 39,43	3 661,31 2 129,09
45	RpCR29A	Curatarea varului (se exclude din norma decapant)	m2	53,370	12,29 12,09	655,97 645,30
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	53,370	6,06 1,58	323,19 84,16
47	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	53,370	37,14 28,91	1 981,94 1 543,14
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	53,370	6,06 1,58	323,19 84,16
49	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	53,370	44,86 28,91	2 394,13 1 543,14
		Total Tavan Inclusiv salariu				9 339,73 6 028,99
		2.4. Pardosea				
50	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi, etc	m2	54,000	12,34 11,57	666,13 624,54
51	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	54,000	17,04 15,77	920,32 851,64
52	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea	kg	160,000	32,24 2,37	5 158,55 378,51

1	2	3	4	5	6	7
		plaselor pina la 3 kg/mp				
53	CG01A k=3	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	54,000	229,02 110,40	12 367,30 5 961,43
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare (grundprofesional PRIMEER 99)	m2	54,000	8,62 1,58	465,62 85,16
55	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Covor din PVC grosimea 3 mm)	m2	54,000	267,07 57,83	14 421,61 3 122,66
		Total Pardosea Inclusiv salariu				33 999,53 11 023,94
		Total Vestiare Inclusiv salariu				112 310,40 45 577,89

		Cheltuieli directe	lei	543 491,56
		Asigurari sociale si medicale	24,00 %	52 741,30
		Total	100,00 +	596 232,86
		Transportarea materialelor	2,00 %	6 060,67
		Total	100,00 +	602 293,53
		Cheltuieli de regie	2,00 %	12 045,87
		Total	100,00 +	614 339,40
		Beneficiul de deviz	2,00 %	12 286,79
		Total	100,00 +	626 626,19
		TVA	20,00 %	125 325,23
		Total deviz: Inclusiv salariu		751 951,42 219 755,40

Intocmit

"Rosivid Construct" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

"Primaria Ghidighici"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia capitala a salii de
sport a Gimnaziului "Ion
Timofei Costin"

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1
Lucrari de reparatii capitale

Valoarea de deviz 751 951,42 lei

Intocmit in prețuri curente 06.09.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1:						

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	396,000	52,57	20 817,72
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	410,117	52,57	21 559,85
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	244,800	52,57	12 869,14
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	26,400	52,57	1 387,85
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	435,200	52,57	22 878,47
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	1,250	52,57	65,71
7.	7129020012800	Pavator	h-om	54,000	52,57	2 838,78
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	247,183	52,57	12 994,41
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	3,900	52,57	205,02
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	428,400	52,57	22 520,98
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	34,280	52,57	1 802,11
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 014,901	52,57	53 353,34
13.	7422010060100	Timplar	h-om	0,525	52,57	27,60
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	52,500	52,57	2 759,93
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	302,743	52,57	15 915,21
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,525	52,57	290,45
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	522,519	52,57	27 468,83
Total manopera						219 755,40

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,145	315,50	45,75
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	38,238	315,50	12 064,09
3.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	62,500	355,50	22 218,75
4.	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	39,730	21,20	842,28
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	267,416	0,50	133,70
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,092	4 166,66	383,33
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,130	4 166,66	541,66
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,133	4 166,66	554,17
9.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,189	4 166,66	787,50
10.	2010237318750	Distantieri	buc	198,000	1,50	297,00
11.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,046	4 000,00	184,00
12.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	12,580	2 500,00	31 450,00
13.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	36,180	1,55	56,08
14.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	317,323	1,25	396,65

15.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	37,000	19,50	721,50
16.	2320166200676	White spirit	kg	33,000	53,70	1 772,10
17.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	6,290	88,80	558,55
18.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	267,710	29,00	7 763,60
19.	24165861053033	Grundprofesional PRIMEER 99	kg	35,700	46,11	1 646,13
20.	24243536867453	Fir GRABOWELD 4,5mm	m	160,001	30,00	4 800,03
21.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	79,860	86,77	6 929,45
22.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	158,948	35,71	5 676,04
23.	2430116104160	Email alchidic	kg	56,100	89,60	5 026,56
24.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	15,200	88,70	1 348,24
25.	2430226100700	Grund alchidic	kg	34,320	88,50	3 037,32
26.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	21,049	32,91	692,72
27.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	9,936	31,41	312,09
28.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	7,247	33,00	239,15
29.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	31,100	14,25	443,18
30.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,202	77,90	171,54
31.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	16,500	14,21	234,47
32.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	65,220	6,03	393,28
33.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	19,326	33,33	644,13
34.	2430226109307	Diluant decapant	kg	86,500	33,00	2 854,50
35.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	36,300	30,20	1 096,26
36.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	48,314	85,40	4 126,01
37.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	144,942	20,80	3 014,79
38.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	36,542	0,54	19,73
39.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	145,680	0,54	78,67
40.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	241,570	35,50	8 575,74
41.	25231167163451	Covor din PVC grosimea 3 mm	m2	57,550	129,16	7 433,16
42.	25231167163454	Covor din PVC Extreme gr.8 mm,clei Hukol KD4	m2	196,098	354,16	69 450,07
43.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	481,370	14,65	7 052,07
44.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10 656,785	2,00	21 313,57
45.	2652102100737	Var hidratat	kg	792,000	6,45	5 108,40
46.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	535,342	4,95	2 649,94
47.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 142,400	3,90	4 455,36
48.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	961,404	7,77	7 470,11
49.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	483,883	3,90	1 887,15
50.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	50,652	45,86	2 322,90
51.	26621027010008	Placi OSB gr.8mm	m2	201,933	52,53	10 607,54
52.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	3,630	0,00	0,00
53.	2664102102001	Mortar var-ipsos (pt.informatie)	m3	1,650	0,00	0,00
54.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	23,562	0,00	0,00
55.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	1,650	0,00	0,00
56.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	5,797	23,23	134,67
57.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	437,233	2,58	1 128,06
58.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	40,000	2,58	103,20
59.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,386	2,58	1,00
60.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3,300	12,91	42,60
61.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	204,401	7,30	1 492,12
62.	2710703520285	Profil de suport	m	476,161	11,45	5 452,04
63.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	6,600	19,52	128,83
64.	2873122004100	Plase sudate	kg	666,600	28,55	19 031,43
65.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,912	33,33	130,39
66.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	50,320	0,45	22,64
67.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	3 114,053	0,18	560,53
68.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5	buc	709,852	0,10	70,99

		mm				
69.	4011106202741	Energie electrica	kw	12,580	2,34	29,44
70.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	10,000	24,46	244,60
71.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	11,247	24,46	275,11
72.	4100126202818	Apa	m3	11,202	24,46	274,00
73.	6777	Fibra polipropilenica, 12 mm	kg	12,000	147,50	1 770,00
74.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	101,136	2,58	260,94
75.	92430226109307	Diluant decapant FARA PRET	kg	161,685	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				303 033,60

Utilaje de construcții:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	3 646,500	5,55	20 238,08
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,500	1,21	9,08
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,260	1,22	2,76
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,396	550,00	217,80
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	46,741	1,03	48,15
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,120	1,32	4,12
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	10,218	1,32	13,49
8.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	2,500	2,50	6,25
9.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,981	1,10	1,08
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,475	1,11	2,75
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,530	300,00	159,00
		Total utilaje de construcții				20 702,56

Cheltuieli directe	lei	543 491,56
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	52 741,30
Total	100,00 +	596 232,86
Transportarea materialelor	2,00 %	6 060,67
Total	100,00 +	602 293,53
Cheltuieli de regie	2,00 %	12 045,87
Total	100,00 +	614 339,40
Beneficiul de deviz	2,00 %	12 286,79
Total	100,00 +	626 626,19
TVA	20,00 %	125 325,23

Total deviz:

**751 951,4
2**

Intocmit

"Rosivid Construct" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

"Primaria Ghidighici"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia capitala a salii de sport a
Gimnaziului "Ion Timofei Costin"**
Investitor "Primaria Ghidighici"
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sala de sport				
		1.1. Pardosea				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			12,34
						11,57
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	52,57	5,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	52,57	5,78
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	24,46	0,73
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	1,21	0,04
2	TsD16B1	Strat de repartitie din balast cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP	m3			513,18
						66,24
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0800	52,57	56,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	52,57	9,46
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,2500	355,50	444,38
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1000	24,46	2,45
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0500	2,50	0,13
3	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate în săpături orizontale sau înclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecărui strat de pământ în parte, având 10 cm grosime pământ necoeziv	m3			48,18
						45,74
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	52,57	45,74
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1000	24,46	2,45
4	CC03A	Montare plase sudate la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereți și diafragme, cu greutatea plaselor până la 3 kg/mp	kg			32,24
						2,37
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	52,57	2,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	52,57	0,26
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	28,55	28,84
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	12,91	0,06
	2734113803881	Sîrmă din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	19,52	0,20
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	1,50	0,45
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	550,00	0,33
5	CG01A k=3	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin	m2			229,02
						110,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,57	94,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	15,77
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,00	78,00
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	315,50	39,75
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0100	24,46	0,73
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	1,03	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0120	1,32	0,05
6		Fibra polipropilenică, 12 mm	kg			147,50
						0,00
	6777	Fibra polipropilenică, 12 mm	kg	1,0000	147,50	147,50
7	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare (grundprofesional PRIMEER 99)	m2			8,62
						1,58

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	24165861053033	Grundprofesional PRIMEER 99	kg	0,1500	46,11	6,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,58	0,13
8	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suportexistent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, inincaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covorPVC lipit cu prenadez(Covor din PVC Extreme gr.8 mm,fir GRABOWELD pentru sudura 4.5 mm - 160 m,clei Hukol KD4)	m2			532,95 57,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	52,57	52,57
	25231167163454	Covor din PVC Extreme gr.8 mm,clei Hukol KD4	m2	1,0500	354,16	377,45
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	33,00	1,00
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	20,80	12,67
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	33,33	2,71
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,00	1,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	24,46	0,04
	24243536867453	Fir GRABOWELD 4,5mm	m	0,85672	30,00	26,09
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	85,40	17,34
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	23,23	0,57
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	315,50	0,19
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	35,50	36,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	1,03	0,03
9	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele (culoarea se va coordona cu beneficiarul разметка)	m2			51,25 28,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,91
	1542126108945	Ulei de in sicatorat	kg	0,0800	21,20	1,70
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	88,70	16,85
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	19,50	0,97
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,58	1,29
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	0,50	0,10
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	14,25	1,43
		1.2. Pereti				
10	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			67,90 39,43
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	52,57	39,43
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 166,66	1,25
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 166,66	0,42
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 166,66	1,25
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 000,00	0,48
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	33,33	0,10
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	5,55	24,98
11	CB14A1 k=15	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore), pentru fiecare zi de imobilizare in plus sau in minus se adauga sau se scade k=15	m2			14,15 0,00
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	0,1700	5,55	14,15
12	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei,	m2			28,79 12,09
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	52,57	12,09
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	33,00	16,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	0,50	0,20
13	RpCR29A	Curatarea valurilor (se exclude din norma decapant)	m2			12,29 12,09
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	52,57	12,09
	92430226109307	Diluant decapant FARA PRET	kg	0,5000	0,00	0,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	0,50	0,20
14	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			144,91

1	2	3	4	5	6	7
						78,12
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	52,57	78,12
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	31,41	9,42
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,90	56,98
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	24,46	0,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	1,03	0,08
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	1,10	0,03
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,06 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,58	0,13
16	CF02C	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si mortar de ipsos-var M 10, pentru stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			112,17 73,60
	7122050013400	Zidar	h-om	1,2000	52,57	63,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,57	10,51
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0110	0,00	0,00
	2664102102001	Mortar var-ipsos (pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,5000	4,95	7,42
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,8000	2,00	7,60
	2652102100737	Var hidratat	kg	2,4000	6,45	15,48
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0250	315,50	7,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	24,46	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	1,03	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	1,32	0,01
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,06 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,58	0,13
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,14 28,91
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,57	23,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,77	8,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	24,46	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	1,03	0,00
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,06 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,58	0,13
20	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos (coloare se va coordona cu beneficiarul)	m2			61,82 34,17
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6500	52,57	34,17
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2420	86,77	21,00
	1542126108945	Ulei de in sicutat	kg	0,1010	21,20	2,14
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	19,50	1,95
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,95	0,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,58	1,29
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,50	0,03
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0700	14,25	1,00
21	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (tevi de caldura)	m2			92,21 57,83
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	52,57	57,83
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	88,50	9,20
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	30,20	3,32

1	2	3	4	5	6	7
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	14,21	0,71
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	89,60	15,23
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	2,58	0,52
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,50	0,03
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	53,70	5,37
		1.3. Timplarie				
22	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.)	m2			22,08
						22,08
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,57	11,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,57	11,04
23	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Rezistenta sporita la lovituri)	m2			2 606,34
						42,58
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	52,57	38,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,57	4,20
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,45	1,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	88,80	44,40
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	77,90	13,65
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,58	1,55
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,34	2,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	1,03	0,02
		1.4. Tavan				
24	CB14D	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime 7 m<H<=10 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			132,06
						42,06
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	52,57	42,06
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 166,66	2,08
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	4 166,66	0,41
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	4 166,66	2,08
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	4 166,66	1,68
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	33,33	0,50
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	15,0000	5,55	83,25
25	CF59J aplicativ	Placarea suprafetelor cu un strat de OSB gr. 8 cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: tavane fara izolatie	m2			255,83
						118,49
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2540	52,57	118,49
	26621027010008	Placi OSB gr.8mm	m2	1,0920	52,53	57,65
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9560	7,30	7,01
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2880	11,45	26,33
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,4440	14,65	35,98
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7878	0,54	0,43
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2820	6,03	1,71
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0910	32,91	3,01
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,7160	1,25	2,16
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,8400	0,18	3,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	1,03	0,01
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0050	1,11	0,01
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			6,06
						1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,58	0,13
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor k=2	m2			74,27
						57,83
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,57	47,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	10,51
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,77	16,39
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	24,46	0,05

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	1,03	0,00
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			6,06 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,58	0,13
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			44,86 28,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,91
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,71	14,28
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,95	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,58	1,29
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,50	0,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	24,46	0,05
		1.5. Diverse				
30	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			65,71 65,71
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	52,57	13,14
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	52,57	52,57
31	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			31,80 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	300,00	31,80
		2. Vestiare				
		2.1. Pereti				
32	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			69,71 69,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	52,57	69,39
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	24,46	0,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	1,21	0,07
33	RpCM33E	Demontarea placajelor din PVC, azbociment	m2			41,06 41,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3900	52,57	20,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	52,57	20,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	24,46	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	1,22	0,01
34	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei,	m2			28,79 12,09
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	52,57	12,09
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	33,00	16,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	0,50	0,20
35	RpCR29A	Curatarea valurilor (se exclude din norma decapant)	m2			12,29 12,09
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	52,57	12,09
	92430226109307	Diluant decapant FARA PRET	kg	0,5000	0,00	0,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	0,50	0,20
36	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			144,91 78,12
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	52,57	78,12
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	31,41	9,42
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,90	56,98
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	24,46	0,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	1,03	0,08
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	1,10	0,03

1	2	3	4	5	6	7
37	CD72A	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti fara izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2			292,06 128,29
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,4403	52,57	128,29
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	45,86	96,79
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	7,30	8,40
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	11,45	25,32
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	1,2200	14,65	17,96
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	0,54	0,82
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	6,03	3,28
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	32,91	5,79
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,55	2,34
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,10	2,96
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	2,58	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0076	1,03	0,01
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	1,11	0,07
38	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			108,48 80,43
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	52,57	80,43
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,90	27,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	24,46	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	1,03	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	1,32	0,03
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,06 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,58	0,13
40	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,14 28,91
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,57	23,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,77	8,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	24,46	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	1,03	0,00
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,06 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,58	0,13
42	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			44,86 28,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,91
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,71	14,28
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,95	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,58	1,29
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,50	0,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	24,46	0,05
		2.2. Timplarie				
43	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Rezistenta sporita la lovituri)	m2			2 606,32 42,58
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	52,57	38,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,57	4,20
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,45	1,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	88,80	44,40

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	77,90	13,63
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,58	1,55
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,34	2,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	1,03	0,02
		2.3. Tavan				
44	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			67,80 39,43
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	52,57	39,43
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 166,66	1,23
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 166,66	0,39
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 166,66	1,23
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 000,00	0,44
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	33,33	0,10
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	5,55	24,98
45	RpCR29A	Curatarea varului (se exclude din norma decapant)	m2			12,29 12,09
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	52,57	12,09
	92430226109307	Diluant decapant FARA PRET	kg	0,5000	0,00	0,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	0,50	0,20
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			6,06 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,58	0,13
47	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			37,14 28,91
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,57	23,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,77	8,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	24,46	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	1,03	0,00
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			6,06 1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,58	0,13
49	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			44,86 28,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,91
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,71	14,28
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,95	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,58	1,29
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,50	0,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	24,46	0,05
		2.4. Pardosea				
50	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi, etc	m2			12,34 11,57
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	52,57	5,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	52,57	5,78
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	24,46	0,73
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	1,21	0,04
51	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			17,04 15,77
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	52,57	7,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	24,46	1,22
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	1,22	0,05
52	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau	kg			32,24

1	2	3	4	5	6	7
		egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp				2,37
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	52,57	2,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	52,57	0,26
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	28,55	28,84
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	12,91	0,06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	19,52	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,50	0,45
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	550,00	0,33
53	CG01A k=3	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			229,02
						110,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,57	94,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	15,77
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,00	78,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	315,50	39,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	24,46	0,73
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	1,03	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	1,32	0,05
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare (grundprofesional PRIMEER 99)	m2			8,62
						1,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,58
	24165861053033	Grundprofesional PRIMEER 99	kg	0,1500	46,11	6,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,58	0,13
55	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Covor din PVC grosimea 3 mm)	m2			267,07
						57,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,26
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	52,57	52,57
	25231167163451	Covor din PVC grosimea 3 mm	m2	1,0500	129,16	137,65
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	33,00	1,00
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	20,80	12,67
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	33,33	2,71
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,00	1,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	24,46	0,04
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	85,40	17,34
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	23,23	0,57
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	315,50	0,19
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	35,50	36,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	1,03	0,03

APROBAT:

Intocmit
"Rosivid Construct" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
"Primaria Ghidighici"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.